
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 28 del 16/07/2018    

Repertorio Generale n. 866  del 16/07/2018 

Oggetto: INTEGRAZIONE ATTO DI CONCESSIONE APPROVATO CON DETERMINA 
DIRIGENZIALE N 23 DEL 21/06/2018 PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLA SALA 
ESPOSITIVE DENOMINATA SAFFO SITA PRESSO IL PALAZZO DUCA DI S STEFANO 
PER LO SVOLGIMENTO DI UNA MOSTRA DENOMINATA CONTEMPORANY 
FASHION DESING PER I GIORNI 14 E 17 LUGLIO 2018 E DELLA CORTE ESTERNA 
DAL 12 AL 26 LUGLIO 2018. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 28 del 16/07/2018   

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ATTO  DI  CONCESSIONE  APPROVATO  CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N 23 DEL 21/06/2018 PER L’UTILIZZO TEMPORANEO 
DELLA  SALA  ESPOSITIVE  DENOMINATA  “SAFFO”  SITA  PRESSO  IL  PALAZZO 
DUCA DI S.  STEFANO PER LO SVOLGIMENTO DI UNA MOSTRA DENOMINATA 
“CONTEMPORANY FASHION DESING” PER I GIORNI 14 E 17 LUGLIO 2018 E DELLA 
CORTE ESTERNA DAL 12 AL 26 LUGLIO 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 

che con Delibera di Giunta Municipale n. 191 del 08/06/2018 e con Determina Dirigenziale n 23 
del 21/06/2018 si è concesso all’Ass.ne “Talenti & Dintorni” con sede legale in piazza Trento n. 2 
Catania, l’utilizzo temporaneo della sala Estate di Palazzo Duchi di S. Stefano dal 10 al 25 luglio 
per la realizzazione dell’evento denominato “Contemporany fashion desing”
 
che, con protocollo generale n. 16103 del 11/07/2018, è pervenuta una richiesta integrativa da parte 
dell’Ass.ne  Culturale  “Talenti  & Dintorni”  con sede  legale  in  piazza  Trento  n.  2  Catania,  per 
l’utilizzo della sala denominata “Saffo” sita preso il Palazzo Duca di S. Stefano per lo svolgimento 
di una mostra denominata “Contemporany fashion desing” per i giorni 14 e 17 luglio 2018 e della  
corte esterna dal 12 al 26 luglio 2018;
 
Che con Delibera di Giunta Municipale n. 217 del 12/07/2018 avente ad oggetto “Concessione in  
uso della sala Saffo e della corte esterna del Palazzo Duchi di S. Stefano all’Associazione “Talenti  
& Dintorni” per la realizzazione dell’evento culturale “Contemporany fashion  desing”.  Atto di  
indirizzo,  si  è  demandato  al  sottoscritto  Responsabile  la  predisposizione  degli  atti  gestionali 
necessari alla concessione in argomento;
 
Visto il  Regolamento  comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici,  spazi e sale comunali,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 24 
ottobre 2017, l’allegato A (Canone d’uso) ed in particolare gli articoli 3, 4 comma 1, 7, 8, 9 e 10 del 
medesimo regolamento;

copia informatica per consultazione



Visto l’ “Atto di Concessione”, già approvato con Determina Dirigenziale n. 23 del 21/06/2018 che 
dovrà essere integrato con la  concessione dell’utilizzo temporaneo a titolo oneroso del Palazzo 
Duca di S Stefano sala “Saffo” per i giorni del 14 e 17 luglio c.a., nonchè della corte esterna dal 12 
al 26 luglio c.a.;
 
Preso atto della disponibilità della sala espositiva “Saffo”, nello stato in cui si trovano, per la durata 
dell’evento e della corte esterna per il periodo richiesto;

Considerato  che la richiesta dell’Ass.ne Culturale “Talenti & Dintorni”, per l’utilizzo delle sala 
“Saffo” nei giorni del 14 e 17 luglio c.a. nonchè della corte esterna dal 12 al 26 luglio c.a., per lo  
svolgimento dell’evento dal titolo “Contemporany fashion desing”, è meritevole di accoglimento;

Dare atto  che  l’Ass.ne  Culturale  “Talenti  &  Dintorni”  ha  già  provveduto  al  pagamento  del 
concessione prevista pari ad € 1.050,00 con bonifico bancario del 13/07/2018;
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa ai sensi del Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei 
palazzi storici, spazi e sale comunali, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di  integrare  l’atto  di  concessione  già  approvato  con  Determina  Dirigenziale  n  23  del 
21/06/2018, con la concessione dell’utilizzo temporaneo a titolo oneroso del Palazzo Duca 
di S. Stefano sala “Saffo” per i giorni del 14 e 17 luglio c.a., nonchè della corte esterna dal 
12 al 26 luglio c.a., all’Ass. Culturale “Talenti & Dintorni”, per la realizzazione della mostra 
dal titolo “Contemporany fashion desing”.

2. Di concedere  l’utilizzo  temporaneo della  sala  “Saffo” nei  giorni  del  14 e  17 luglio  c.a. 
nonchè della corte esterna dal 12 al 26 luglio c.a., di Palazzo Duca di S Stefano all’Ass.ne 
Culturale  “Talenti  &  Dintorni”  con  sede  legale  in  Catania  Piazza  Trento  n.  2,  per  lo 
svolgimento dell’evento denominato “Contemporany fashion desing”.

3. Dare atto che l’Ass.ne “Cultruale Talenti & Dintorni” ha già provveduto al pagamento della 
concessione prevista  per  il  periodo e per gli  spazi  di  cui  sopra,  pari  ad € 1.050,00 con 
bonifico bancario del 13/07/2018.

4. Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà ad accertare le somme in entrate 
derivanti dal versamento del canone di concessione di cui sopra.  

5. Dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di spesa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI GENERALI

Determina N. 28 del 16/07/2018

Oggetto:   INTEGRAZIONE ATTO DI CONCESSIONE APPROVATO CON DETERMINA DIRIGENZIALE N 23 
DEL 21/06/2018 PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLA SALA ESPOSITIVE DENOMINATA SAFFO SITA 
PRESSO IL PALAZZO DUCA DI S STEFANO PER LO SVOLGIMENTO DI UNA MOSTRA DENOMINATA 
CONTEMPORANY FASHION DESING PER I GIORNI 14 E 17 LUGLIO 2018 E DELLA CORTE ESTERNA DAL 
12 AL 26 LUGLIO 2018. 

Registrazione Albo on-line n. 1267/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/07/2018 al 31/07/2018

Taormina li, 02/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


